
 

 

      

  

 מדובשים פרפראות
 א”שליט האפמאן גדלי' ר' ה”מו - אברהם גידולי ליקוטי

 בהרה״ח ר׳ משה צבי ז״ל אברהםהרה״ח ר׳  ולע״נ אבי
 
 ויהי ביום השמיני קרא משה לאהרן ולבניו ולזקני ישראל 

לכ‡ור‰ קש‰, ש‰רי כל מקום ש‡מר 'וי‰י' ז‰ לשון צער, ו‡יז‰  (ט, ‡)

צער יש כ‡ן, ‰רי מ„ובר על זמן ‰קמת ‰משכן, ו‡מרו חכמיו ש‰י‰ 

ומב‡ר רביו  ביום ‰ז‰ שמח‰ לפי ‰קב"‰ כיום ברי‡ת שמים ו‡רץ?

‰‡ור ‰חיים ‰ק„וש, ש‰פסוק ‰תכוון לצערו של מש‰ רביו, שר‡‰ 

ביום ‰ז‰ ‡ת ‚„לותו של ‡‰רן, ו‡ת ‚„ולתו ממשיכ‰ בי„ ביו, צטער 

מש‰ רבו ש‰ו‡ ל‡ זכ‰ לז‰, ש‰רי מש‰ רבו ‰י‰ ‡מור ל‰יות ‰כ‰ן 

‰‚„ול, ורק ב‚לל ש‰פציר בו ‰', שילך בשליחות לפרע‰, ומש‰ רביו 

, ו‰רי ‡ין מסרבין ל‚„ול, לכן עש ולקח‰ ממו ‰כ‰ו‰ ועבר‰ סירב

 ל‡‰רן ‡חיו.

 

‡‰רן ‰כ‰ן  (ט, ז) ויאמר משה אל אהרן קרב אל המזבח

‰תבייש ו‰י‰ יר‡ ל‚שת לעבו„‰ ‡מר לו מש‰ למ‰ ‡ת‰ בוש לכך 

בחרת (רש"י). ‡מר לו מש‰ ב‚לל ז‰ ש‡ת‰ ביישן ועוותן, ויש לך 

יר‡‰ ובוש‰ מ‰שי"ת וחושב ‡ת‰ ש‡יך כ„‡י ו‰‚ון, לכן בחרת, ב‚לל 

 ‰שבר‰". („‚ל מח מי„ת תפ‡רת זו שיש בך, כי "זבחי ‡לו‰ים רוח

 ם ‰בעש"ט)‡פרים, בש

 'גהמשך בעמוד 

 מעדני דבש

 א”שליטישראל אהרן קלעצקין ה ר' ”מוע"י המגיד 

', והם: ויהישלש פרשיות בתורה מתחילים בתיבה 'ויהי ביום השמיני,  .1

אלא  ויהי. ואמרו חכמינו ז"ל 'אין שמיניופרשתנו  בשלח, מקץפרשיות 

לשון צער' ובשלשת הפרשיות הללו יש ענין של צער שבסיבתם התחילה 

שנתיים  מקץ וַיְהִ�י', וזה גם מרומז בטעם שבראש התיבה. ויהיהפרשה ב'

קומתו של יוסף הצדיק ועלה  זקף, לרמז שרק כעת זקף גדולימים, טעמו 

ה. והיה שם ענין של צער שנאלץ לשהות עוד שנתיים ימים בבית גדולל

להטעים על הצער שהיה על  רביעיפרעה, טעמו  בשלח וַיְהִ�יהסוהר. 

חלקים מן העם שמתו, ורק חמישית יצאו ככתוב 'וחמושים יצאו בני ארבע 

יְהִי�ובפרשתנו  ישראל מארץ מצרים'. , שיש פשטאטעמו  שמיניביום ה וַֽ

צער גדול על השריפה אשר שרף ה' במות שני בני אהרן נדב ואביהוא, ויש 

ז"ל כמה שיטות מה היה הפגם, דרשו חז"ל 'ויחזו את האלקים ויאכלו בח

בעת ראותם פני השכינה. או שנכנסו שתויי יין,  פשטותוישתו' שהתנהגו ב

צורה ולובש צורה, או שהורו הלכה בפני משה  פושטוהשותה יין כידוע 

(הווארט  פשוטה.בפסוק כהבנתם, או שהכניסו אש זרה  פשטואמרו לו 

נתחדש ע"י הג"ר יצחק פערלמוטער שליט"א מבאלטימאר והוספתי קצת 

 נופך)

'כל שיש לו קשקשת יש לו סנפיר'  סו: אמרו חז"ל: חולין, סנפיר וקשקשת.2

פי' שאם רואים סימן קשקשת על הדג הריהו כשר ואין צריך לבדוק אם 

יש לו גם סנפיר, כי ודאי היה לו ונפל ממנו, משא"כ דג שיש לו סנפיר, 

עדיין אין די בכך, אלא צריך לבדוק אם יש לו גם קשקשת כדי להכשירו. 

: 'יגדיל תורה ויאדיר', פי' מקשה הגמ' א"כ לכתוב רק קשקשת? ומתרצת

 סנפיר'דרוש וקבל שכר' וכך היה הגר"מ דרוק ז"ל אומר בלהב קודש: 

 'בהמשך בעמוד 

 א”שליט ישעי' וויין ר' ה”מו - גם לעוד שנים רבות - מצוה גוררת מצוה - מוסר בדבש

פרשתנו, פרשת שמיני פותחת 

בציוויו של משה רבינו בחנוכת המשכן, א. 

להקריב עגל בן בקר לקרבן  -לאהרן הכהן 

 -חטאת ואיל לקרבן עולה. ב. לעם ישראל 

להקריב שעיר עיזים לחטאת ועגל וכבש בני 

 שנה לקרבן עולה.

הרמב״ן כאן מביא את דברי התורת 

 מאהרן יותר להביא ישראל ראו מה כהנים, וכי

 רק ואהרון קורבנות שלושה הביאו שהם(

 בתחילה בידכם יש אתם להם אמר אלא), שניים

 ׳וישחטו בתחילה בידכם יש, בסוף בידכם ויש

 בידכם ויש, עזים׳ (אצל מכירת יוסף) שעיר

כלומר, בני . מסכה׳ עגל להם ׳עשו בסוף

ישראל נדרשו להביא כעת, ראש חודש ניסן 

היום השמיני למילואים, קרבן נוסף על קרבנו 

של אהרן הכהן, שכן הם נדרשו לכפר עתה גם 

 על חטא מכירת יוסף.

והעניין דורש ביאור והבנה. 
 'ב המשך בעמוד

 די טעיפס ןאיבערגעזעצט פו –שמועסן פון הרה"ק מהרנ"ץ מ'זידיטשוב זי"ע  - הצדיקים מתיקות 

רבי שמואל שמעלקא הרבי הרה"ק 

 מניקלשבורג זי"ע

הייליגע צוויי  די מאמע פון די

און דעם  רבי פנחס בעל הפלאהברודער הרה"ק 

שמעלקא האט זיך אמאל באקלאגט  בירבי'ן ר

"איך האב  מגיד פון מעזריטשפארן הייליגען 

צוויי זין איינער ליינט נישט קיין קריאת שמע 

שעל המטה און דער צווייטער בענטשט נישט 

קיין ברכת המזון". דער בעל הפלאה האט גאר 

אסאך געפאסט דעריבער איז כמעט נישט 

 'אויסגעקומען ער זאל בענטשן און דער רבי ר

קא האט זיך קיינמאל נישט געלייגט לשמע

שלאפן (אין א בעט זיכער נישט) דעריבער איז 

אויסגעקומען אז ער ליינט נישט קין קריאת 

 מטה. השמע שעל 

ווען דער רבי רבי שמעלקא האט 

געדארפט שלאפן האט ער אנגעליינט זיין קאפ 

אויף א פלאש און אזוי ווי ער איז איינגעשלאפן 
 ב' המשך בעמוד



 

 

    

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ב                                                         מתיקא כדובשא 

 מעדני דבש

 'בהמשך מעמוד 

 

 

עכת"ד, ולכן 'סנפיר אלו ששט בהם' רק בזמן 

שנזקק לזה משתמש בו, משא"כ 'קשקשת' שזו 

מידת הצדקה והחסד, פירש"י 'הקבועין בו' שמידת 

החסד תמיד משובחת, וגם אם עושה אותה שלא 

לש"ש הרי היא מבורכת. אכן, במעשה דפנחס 

וזמרי, על הפסוק 'ויקח רומח' אמרו חז"ל 'ראה 

', מה התכוונו חז"ל לומר? ולפי מעשה ונטל רומח

דברינו דלעיל מובן היטב, כי ישנם כאלו אשר דמם 

התוסס גורם להם שהם 'מחזיקים רומח ומחפשים 

מעשה', ולכן מעידה התורה על פנחס, שהוא לא 

היה כזה, רק כש'ראה מעשה נטל רומח', כדברי 

רש"י הנ"ל 'ששט בהם' רק כשצריך לזה. כתוספת 

ר 'כרם חמד' על תהילים מאת להנ"ל, ראיתי בספ

ם, על הפסוק 'רוממות קל -ר' יודל רבינוביץ מי

בגרונם וחרב פיפיות בידם', שמעתי מהג"ר גרשון 

שטעמער בשם גאב"ד טשעבין זצ"ל, שאלו 

, 'רוממות קל בגרונם'הצועקים בקנאות בבחינת 

', כשמגיע לעניינים בידםצריך לבודקם בעניינים ש'

של חסד, כשצריך לפתוח יד לתת, ולהטות יד 

סימן הוא 'חרב פיפיות בידם' לחסד, אזי אם 

' ואין תוכם כברם, בגרונםזה רק 'רוממות קל' שה'

משא"כ אם גם במעשי חסד הם נראים אזי סימן 

שהרוממות קל שלהם הוא באמת ובפנימיות לשם 

 שמים. 

הקשה בין הטמא ובין הטהור, נאכלת ולא תאכל, .3

הגר"א ז"ל, מדוע בתחילת הפסוק כתיב טמא 

קודם לטהור, ובסיפא כתיב קודם הנאכלת 

(הטהורה) ורק אח"כ אשר לא תאכל (הטמאה)? 

(מאכל  שהריחה ומתרץ, דשנינו יומא פב. עוברה

 נפשה. מעשה שתשיב עד אותה אסור) מאכילין

 ציוה דרבי, לקמיה אתו שהריחה, במעוברת

 לה לחשו באזנה שהיום יוה"כ, ללחוש לה

 שוב מעשה יוחנן. רבי ממנה ונרגעה, ונולד

 ציוה חנינא דר' לקמיה אתו שהריחה, בעוברה

 ונולד ממנה ללחוש, ועדיין ביקשה לאכול,

מרוויח על -פירי (מפקיע שערים אצר שבתאי

וע"פ עובדות אלו בגמ' מסביר  :חשבון אחרים)

הגר"א, כי 'חיה' כינוי ליולדת, והכי פירושו 

'להבדיל בין הטמא ובין הטהור', היינו אם רוצים 

לדעת באשה מעוברת אם הוולד יהיה טמא או 

טהור, ניתן לבדוק בסימן הנ"ל, אם 'החיה 

הנאכלת' היינו שלא עוזר כשלוחשים באזנה רק 

'נאכלת'  מתעקשת היא בכל זאת להיות

כשהריחה מאכל טמא או ביוה"כ אזי הולד טמא, 

אך אם 'לא תאכל' פי' שכאשר לוחשים באזנה זה 

עוזר להשקיט את תאבונה והיא אינה אוכלת, אזי 

הוולד שיוולד יהי טהור. ובזה מתורץ מה 

דומה לחרב חדה, וזה מרמז על קנאות לדבר ה', 

דומה למטבעות שזה מרמז על  קשקשתואילו 

 יז, נט ישעיהו דכתיב צדקה כדאיתא ב"ב ט: מאי

 כל זה שריון מה לך לומר כשריון' צדקה 'וילבש

 גדול לשריון (קשקשיו) מצטרפת וקליפה קליפה

 לחשבון מצטרפת ופרוטה פרוטה כל צדקה אף

גדול. ויש ללמוד מכך, שאם רואים מאן דהו 

, סנפירהלוחם בקנאות את קנאת ה' בחרב חד כ

ונראה מושלם בענינים שבין אדם למקום, עדיין 

אין זה מעיד על כשרותו, ועדיין יש לבדוק אם יש 

, משא"כ מי קשקשתהחסד והצדקה כלו גם מידת 

שיש לו מידת ה'קשקשת' שמקפיד בענינים שבין 

אדם לחבירו, אין צריך לבדוק אם יש לו גם סנפיר, 

כי הקשקשת לבדה סימן כשרות. ואוסיף נופך 

לדבריו: 'סנפיר' פירש"י 'אלו ששט בהם' ועל 

המילה 'קשקשת' פירש"י 'אלו קליפין הקבועין בו', 

קנאות היא מידה ומרומז בדברי רש"י ענין הנ"ל, כי 

שיש להשתמש בה רק במידת הצורך, ובזהירות 

גדולה, וכפי דברי רבינו יואל מ'סאטמאר זי"ע 

שאמר שאין בין קנאות לשפיכות דמים אלא כחוט 

השערה, היינו, שאותה פעולת קנאות, אם נעשית 

, הריהו נהפך לשופך דמים ממשלא לשם שמים 

בשלמא, חטא העגל, נוגע באופן ישיר לאהרן 

הכהן ולעם ישראל, שהרי חטא זה אירע ממש לא 

מכבר, ומובן, אם כן, מדוע עליהם לכפר עליו עם 

הקמתו של המשכן, המקום בו הוקרבו הקורבנות 

המכפרים על החטאים, אבל מה עניינו של חטא 

מכירת יוסף לזמן זה בדיוק, ראשית, הוא נעשה 

רבות קודם לכן, וכלל לא על ידם.  מאות שנים

שנית, מדוע לערב כפרת חטא העגל עם כפרת 

חטא מכירת יוסף, למה לא לקבוע תאריך ומאורע 

 מיוחד לשם כך? 

ובביאור העניין נראה לומר כי יסוד 

עמוק ויסודי טמון כאן בדברי התורת כהנים, 

כאשר אדם עושה חטא הוא מביא רעה כל כך 

גדולה לעולם עד כדי כך שהוא לא חטא רק 

לעיתו ולזמנו שלו, אלא מביא בעקבותיו עשיית 

חטאים נוספים רח״ל שעלולים להיעשות גם 

ת ההרסניות בעוד מאות רבות של שנים. ההשלכו

של אותו חטא יצוצו בהמשך השנים גם בחלוף 

מאות שנים. ואם כן, כאשר נעשה חטא מכירת 

יוסף, מלבד החומרה של עצם החטא הנקודתי 

הזה, הוא הביא בעקבותיו גם את חטא העגל 

שנעשה מאות רבות של שנים לאחר מכן, 

וממילא ברור הדבר שכאשר באים לכפר על חטא 

ק בכפרה על חטא העגל העגל לא מסתפקים ר

עצמו, אלא מבקשים לכפר גם על החטא שקדם 

לו, זה שגרם לבואו לעולם, שכן הבסיס ותחילת 

חטא העגל החל כבר בעת עשיית חטא מכירת 

יוסף. ואם כן, מה יותר מתאים מלהביא, דווקא 

עתה, בזמן הכפרה על חטא העגל, קרבן שיכפר 

על החטא שקדם לחטא העגל, זה שהיה השורש 

 לחטא זה?!

ולפי זה מבוארת היטב לשונו הזהב 

 בתחילה בידכם יש אתםשל התורת כהנים כאן, ״

 ׳וישחטו בתחילה בידכם יש ,בסוף בידכם ויש

 עגל להם עשו בסוף בידכם ויש, עזים׳ שעיר

, כלומר, תחילת יש בידכם בתחילה – "מסכה

 ויש בידכם בסוף,החטא שזוהי מכירת יוסף, 

כלומר, החטא השני, חטא העגל הוא איננו נפרד 

ממכירת יוסף, כי אם זה שבא מחמת חטא מכירת 

 יוסף, החטא שהתחיל את חטא העגל.

וכשם שעבירה גוררת עבירה ובשל 

עבירה שאדם עושה היום צפוי נכדו או נינו 

לעשות עבירה כזאת או אחרת בעוד שנים רבות, 

כך בדיוק במעשה מצווה הגוררת מצווה. כשאדם 

מקיים היום מצווה מסוימת הוא מזכה את הבאים 

אחריו גם אם זה לעוד שנים ארוכות שבגינו צפוי 

מצווה או לעמוד בעוז על  זרעו הבא אחריו לקיים

שמירת התורה, וזכויות אלו ישתייכו לאותו סבא 

רבא שאותו כלל לא הכירו אך הזכויות משתייכות 

 אליו בשל העובדה שקיים את המצווה הראשונה.

וכדי לחדד את העניין נתבונן נא 

בדברים הבאים: מדי יום ביומו מבקשים 

ומתחננים אנו בתפילת שחרית, ״אבינו אב 

הרחמן... ותן בלבנו בינה, להבין ולהשכיל 

לשמוע ללמוד וללמד, לשמור ולעשות ולקיים 

את כל דברי תלמוד תורתך באהבה...״ שאל 

הגרמ"פ מילא ללמוד, כל אחד מאתנו 

ללמוד בכל יום ויום, אבל ״ללמד״, משתוקק 

מאימתי נעשינו כולנו מלמדים, הרי רק מקצת 

שבמקצת הינם מלמדי תורה לאחרים? אלא, 

אכן כולנו מלמדים. אמנם לא בהכרח מלמדים 

אנו תורה, אך בהחלט בהתנהגותנו, באורח 

חיינו, בדבורנו ובמעשינו משפיעים אנו על 

או הסביבה ועל זאת שתבוא לאחריה לטוב 

חלילה למוטב.  וזהו ביאור דברי המשנה 

לא זו  –באבות (פ״ד מ״ב) ״מצוה גוררת מצוה״ 

בלבד שקיום מצוה אחת משלנו מסוגלת 

להביא אותנו לידי קיום מצוה נוספת, אלא 

מצוה אחת משלנו, הנהגה אחת נכונה מצדנו, 

מסוגלת להשפיע לקיום מצוה או הנהגה טובה 

אצל הזולת, ואף אצל אלו שיבואו אחריו. 

נמצא, אם כן, שמצווה שלך גוררת מצוה של 

 אחרים!

יזכנו השי״ת שכל מעשנו והנהגתנו 

יהיו תמיד לנחת רוח לפניו ותמיד נשפיע טוב 

ונכון על כל סביבתנו ונגרום לכולם לצעוד 

 ל, אכי״ר.-בדרך העולה בית ק

 

 המשך מעמוד א'

 

 המשך בעמוד ד'



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

ג                                                          מתיקא כדובשא 

 מדובשים פרפראות

 המשך מעמוד א'
בי  (ט, ז) וכפר בעדך ובעד העם 

‰סיב‰ לחט‡ו של ‡‰רן,  ישר‡ל ‰רי ‰יוו ‡ת

שכן ‰כריחו‰ו לעשות ‡ת ‰ע‚ל. ו‰‰ חכמיו 

‡מרו: "כל מי שחברו עש על י„ו ‡ין מכיסין 

‡ותו במחיצתו של ‰קב"‰"; יוצ‡ ‡יפו‡ ש‚ם 

בחט‡ו של ‡‰רן ‰י‰ ל‰ם לבי ישר‡ל חלק, 

וסף על חט‡ עצמם. ממיל‡ ‰רי כפרתו של 

‡‰רן ‰יית‰ ‚ם כפרתם של בי ישר‡ל, על 

לפיכך ‡מר  חלק ש‰י‰ ל‰ם בחט‡ו של ‡‰רן.‰

‰כתוב: "ועש‰ ‡ת חט‡תך ו‡ת עולתך וכפר 

קורבותיך ל‡ יכפרו רק  -בע„ך ובע„ ‰עם" 

עליך בלב„, כי ‡ם ‚ם על ‰עם ‡שר ‚רם לחט‡ 

 ז‰. 

‰‰ מ‰‚ ‰עולם  (י, ‚) וידום אהרן

בשע‰ שמסתלק ‡„ם משיחים ‡חרי מיטתו 

ו‡ומרים פלוי ‰רופ‡ ‡שם במיתתו ‡ו סיב‰ זו 

וזו ‚רמ‰ מיתתו וכו', ו‡ז י‚שים ‰יתומים 

ומכריזים ו‡ומרים ית‚„ל ויתק„ש שמי‰ רב‡, 

שי„עו ‰כל שפטר ב‚לל שז‰ ‰י‰ רצון ‰' ול‡ 

בשביל שום סיב‰ ‡חרת. ברם, מיתתם של שי 

‰רן ‰י‰ על י„י שי חוטין של ‡ש שיצ‡ו בי ‡

מקו„ש ‰ק„שים וכסו בחוטמי‰ן ו‰רי ר‡ו 

‰כל שפטרו על י„י ‰' ול‡ ע"י שום סיב‰ 

‡חרת, לכך וי„ום ‡‰רן, ול‡ ‰י‰ לו צורך 

 ל‰כריז שפטרו ב‚זירת שמים... (מפי ‰שמוע‰)

ואחיכם כל בית ישראל יבכו את 

‰‰ לפעמים ‚ם  (י, ו) השריפה אשר שרף ה'

 ‡ם ‡ין מצטערים כל כך ו‡ים ב‡ים לי„י בכי‰

על ‰מת עצמו ‡בל ב‡ים לי„י בכי‰ ע"י ז‰ 

שרו‡ים ‰קרובים ובי ‰בית שבוכים ז‰ מעורר 

בכי‰ ‚ם ל‡חרים. ‡בל כ‡ן ש‡‰רן וביו ל‡ 

בכו כלל. רק כל בית ישר‡ל בכו, יוצ‡ מז‰ שכל 

בכי‰ של ישר‡ל ‰יית‰ רק ב‡מת על מיתת 

 ‰צ„יקים. וכן ב‡מת ר‡וי לבכות על ‰צ„יקים

ולכן ‡מר ‰כתוב ב‚„יכם ל‡ תפרומו של‡ יר‡ו 

שום ‡בילות רק ו‡חיכם כל בית ישר‡ל יבכו 

 (כתב סופר) על ‰שריפ‰.

 (י, כ) וישמע משה וייטב בעיניו

(‰לכ‰ זו  ‰ו„‰ ול‡ בוש מש‰ לומר שכחתי

(זבחים  ששמעתי מ‰שם, ול‡ ‡מר ל‡ שמעתי)

ק‡, ‡).ש‡לת ‰ש‡ל‰, מ‰ ‰וטב למש‰ 

‡ל‡,  ששכח „בר ‰לכ‰ ששמע מפי ‰‚בור‰.

מש‰ רביו ‰י‰ כל ימיו מלמ„ תורת ‰' לבי 

ישר‡ל, ומטבע ‰„ברים מי שמלמ„ זמן רב 

ל‡חרים, חש עייפות מסוימת ברבות ‰ימים 

ומבקש לפעמים ל‰יות לומ„ מפי ‡חרים. לכן 

חש מש‰ סיפוק רוחי מיוח„, בשע‰ ש‡‰רן 

‡חיו ‰עמי„ו על כך ששכח מש‰ו מתלמו„ו, כי 

בפעם ‰ר‡שו‰ למ„ ‡ות‰ שע‰ מש‰ „בר 

 (משך חכמ‰) תור‰ מפי ‰זולת.

(י‡,  והתקדשתם והייתם קדושים

‡מר ‰בית ‡בר‰ם, שכמו ש‰שיכור שות‰  מ„)

כוס ‡חת ול‡ מר‚יש כלום, ושות‰ עו„ כוס 

ועו„ כוס ע„ ש‰י‰ '‡ויס מעטש', ‰י‰ 

שיכור. כך ‚ם ו‰תק„שתם, ת‰י‰ בק„וש‰ ועו„ 

(ב‡ר  ע„ שת‰י‰ ק„וש. -ק„וש‰, ועו„ עבו„‰ 

 ‰פרש‰)

ב‚מר‡  (י‚, מ‰) טמא טמא יקרא

(שבת סח) 'וטמ‡ טמ‡ יקר‡' צריך ל‰ו„יע 

לרבים צערו, פי' רש"י ‰ו‡ בעצמו.למ‰ צריך 

בכ‡ן ל‰ו„יע צערו לרבים יותר מש‡ר 

‡ל‡, רש"י בפרשת ויר‡ ‡צל  חול‡ים?

ישמע‡ל ‡ומר מכ‡ן שתפילת חולים יפ‰ 

מתפילת ‡חרים עליו, ו‡ית‡ בזו‰"ק מפי מ‰ 

קר‡ מצורע מוס‚ר מפי שמוס‚ר תפלתו 

כעת מובן מ„וע צריך ל‰ו„יע צערו  בשמים.

לרבים, כ„י שיבקשו עליו רחמים, בש‡ר 

חול‡ים מוטב שיתפלל ‰ו‡ בעצמו, כי תפילתו 

יפ‰ משל ‡חרים, ‡בל ‚בי מצורע שס‚ר 

ל‡חרים  תפלתו בפיו צריך ל‰ו„יע צערו,

 (מ„רש יותן) שיתפללו ‰ם עליו.

 
 אמרי גידולי יעקב שלמה

 א”שליט גדלי' האפמאן ה ר'”מו

 הרה״ח ר׳ יעקב שלמהו, חמילע"נ 

 צין ז״ל בהרה״ח ר׳ שמחה בונם

 המשך בעמוד הבא



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 AteresTzviLW@gmail.com אפשר לפנות ל  להכניס מדור, לנדב ולכל ענייני הגליון                     דראביטש -יו"ל ע"י חק"ס דקהל עטרת צבי זידיטשוב

 Broadway Ave. Lakewood NJ 08701 46דואר: 

ד                                                         שא       מתיקא כדוב 
 

 מדובשים פרפראות

 'גהמשך מעמוד 

שהקשה, שבאמת בשניהם הטמא קודם לטהור. 

וע"פ דברי הגר"א יתורץ קושיא נוספת שיש 

להקשות בזה, שהלא פרשתנו אינה מדברת רק 

על סימני טומאה וטהרה בחיות, אלא גם על 

עופות ודגים, א"כ למה הדגישה תורה 'בין 

הנאכלת' אך לפי תירוץ הגר"א, הרי  החיה

 .יולדתשפירושה  חיהמדובר כאן ב

 מעדני דבש

 'בהמשך מעמוד 

און דערמיט  האט די פלאש זיך איינגעבויגן צו פאַלן

רגע שלאף איז אים  יענע, האט ער זיך אויפגעוועקט

געווען גענוג אויף צו ממשיך זיין לערנען ביז ער 

 האט נאכאמאל אנגעליינט דעם קאפ אויפן פלאַש

 און געשלאפן פאר נאך א רגע.

 

ווען מען האט אנגעטראגן די רבנות פון 

צוויי שטעט פאר די צוויי ברודער האבן זיי נישט 

געקענט מחליט זיין ווער זאל נעמען וועלכע 

ין מעזריטש קישטאט, זענען זיי געפארן צום מגיד 

אים צו פרעגן, ווי נאָר זיי זענען אנגעקומען האט זיך 

דער הייליגער מגיד אנגערופן צום רבין רבי 

שמעלקא "שלום עליכם ניקלשבורגער רב" און צום 

בעל הפלאה "שלום עליכם פראנקפורטער רב" 

 האבן זיי שוין פארשטאנען.

 

שמעלקא האט זיך  'ווען דער רבי ר

באזענצט אין ניקלשבורג האט ער געהאט דארט 

אסאך גרויסע פיינט ווייל די איינוואוינער פון שטאט 

זענען געווען 'מתנגדים' זיי האבן נישט ריכטיג 

דערהויבנקייט די אפגעשאצט זיין גרויס קדושה און 

פון זיינע הויכע מדריגות, זיי האבן אים נישט מכבד 

געווען ווי ס'דארף צו זיין און זיי האבן אים אפילו 

 'אויך מצער געווען און גע'רודף'ט, דער רבי ר

שמעלקא האט געהאט פו דעם שטארקע צער. דער 

אלימלך מ'ליזענסק האט אמאל  'הייליגער רבי ר

"ווער עס וועט אויסלייזן  'פון הימל 'כרוזגעהערט א 

דפים וועט זוכה דעם רבין ר' שמעלקא פון זיינע רו

זיין צו א גרויסע שכר פון הימל". דער הייליגער רבי 

ר' אלימלך האט זיך תיכף ארויסגעלאזט קיין 

אלע ניקלשבורג דארט האט ער צוזאמען גענומען 

מענטשן פון שטאט און ער האט געזאגט א גרויסע 

דרשה, אין די דרשה האט ער פארציילט א משל פון 

א גרויסע קעניג וואס די פויערן פון שטאט האבן 

מיט דעם און גרויסקייט  זייןנישט פארשטאנען 

האט ער מסביר געווען אז דער עולם פארשטייט 

נישט די גדלות בתורה און קדושה פון דעם פשוט 

רב דער רבי ר' שמעלקא. די ווערטער פון דעם רבין 

צייכן שטארקע ר' אלימלך האט איבערגלאזט א 

ר איז אריבער צום שטוב אויפן עולם און דער ציבו

פון רב אים בעטן מחילה. כדי צו ווייזן הכרת הטוב 

געלאדענט דעם רבין ר' האט דער רבי ר' שמעלקא 

אלימלך זאל קומען עסן ביי אים א סעודה. דער רבי 

וויסענדיג אז אויב וועט דער רבי ר'  –ר' אלימלך 

פרישן זיינע כוחות וועט ער קענען -ףשמעלקא אוי

משפיע זיין מער קדושה און זיינע תפלות וולען מער 

האט ער מסכים געווען צו קומען צו א  -לייכטן 

 אסעודה אבער נאר בתנאי אז דער רבי ר' שמעלק

נישט  וועט זיך היינט נאכט לייגן שלאפן אין בעט.

האבענדיג א ברירה האט דער רבי ר' שמעלקא 

מסכים געווען און נאר נאכדעם האט דער רבי ר' 

יענע נאכט האט דער רבי ר' אלימלך זיך געוואשן. 

שמעלקא זיך טאקע געלייגט אין בעט און איז 

דאס איז געווען דאס  – געשלאפן צוויי שעה 

ערשטע מאל  וואס ער איז געשלאפן צוויי שעה 

האבן די צוויי  הרציפות. דעם קומענדיגן אינדערפרו

צדיקים געדאווענט צוזאמען שחרית און די 

געהויבן, עד כדי כך אז זייער דאווענען איז געווען 

אלע תלמידים זענען אנגעקומען צו גאר גרויסע 

אבן מדריגות אין התרוממות און ביי די שירת הים ה

די תלמידים געשפירט ווי זיי גייען אריין אין ים ממש 

עד כדי כך אז זיי האבן אויפגעהויבן די עקן פון די 

קליידער כדי זיי זאלן נישט נאַס ווערן פון די 

וואסער פון ים... נאכן דאווענען האט דער רבי ר' 

אלימלך געזאגט "זעהט איר דען נישט אז עס איז 

כדאי צו שלאפן אין בעט?" אבער דער רבי ר' 

זא שמעלקא האט גענטפערט "אף על פי כן 'א

נארישקייט וועל איך מער נישט טוהן' זיך לייגן 

אין בעט?!" יענעם טאג ווען דער רבי ר' אלימלך 

איז ארויסגעפארן פו ניקלשבורג האט ער 

געהערט א 'כרוז פון הימל' אז אין שכר וואס ער 

קא פון האט געראטעוועט דעם רבין ר' שמעל

זיינע רודפים באלוינט מען אים מיט דעם אז יעדע 

ברכה וואס ער וועט געבן יענעם טאג וועט 

 מקויים ווערן.

 

צווישן די גרויסע תלמידם פון דעם 

רבין ר' שמעלקא ציילט זיך דער הייליגער 

רבי , קאזניצער מגידער, דער 'בארדיטשוב

 'ער. רבי משה לייב סאסוב'ער און אייזיקל קאלוב

 

זעהענדיג אמאל ווי איינער פון די 

תלמידים האט זיך אראפגעלייגט אויפן באַנק 

כאפן א דרימל האט ער געזאגט "אויב האסטו נאך 

כח זיך צו אראפלייגן, הייסט דאס נישט מיעד און 

 דארפסט ממשיך זיין לערנען".

 

האט געזאגט  דברי חייםדער הייליגער 

"אויב וואלט זיך געמאכט אז דער רבי ר' שמעלקא 

זאל אריבערגיין אין א בית החיים און ער וואלט 

געהייסן די טויטע אויפשטיין וואלטן זיי 

אויפגעשטאנען אפילו אויב זיי ליגן שוין דארט 

 זי"ע .יאר 400

 הצדיקים מתיקות

 'אהמשך מעמוד 


